
 
    Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 81/15 – 
pročišćeni tekst i 94/17-Ispravak) i temeljem članka 4. Odluke o korištenju javnih površina i 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 5/15, 8/15 i 5/16), gradonačelnica Grada Samobora, raspisuje  
 

JAVNI NATJEČAJ 
za davanje na korištenje javnih površina  

 
1. Raspisuje se Javni natječaj za davanje na korištenje javnih površina za postavljanje pokretnih 

naprava za prodaju cvijeća i svijeća prigodom Dana Svih svetih 2021. godine, na sljedećim 
lokacijama: 
a/ Ispred groblja u Samoboru:  
 -     mjesto br. 1. ispred "velikog ulaza" u groblje (lijevo od ulaza gledajući s ceste), u površini     
            od 6,00 m2 za prodaju cvijeća i svijeća po početnoj cijeni od 1.600,00 kn 

- mjesto br. 2. ispred "velikog ulaza" u groblje (desno od ulaza gledajući s ceste), u  
površini od 6,00 m2  za prodaju cvijeća i svijeća po početnoj cijeni od 1.600,00 kn 

- mjesto br. 3. ispred "velikog ulaza u groblje"  (lijevo od mjesta br. 1 gledajući s ceste), u  
površini od 6,00 m2 za prodaju cvijeća i svijeća po početnoj cijeni od 1.600,00 kn 

- mjesto br. 4. ispred "malog ulaza" u groblje (lijevo od ulaza gledajući s ceste), u površini    
od 6,00 m2 za prodaju svijeća po početnoj cijeni od 1.500,00 kn. 

- mjesto br. 5. ispred "malog ulaza" u groblje (desno od ulaza gledajući s ceste) u površini    
od 6,00 m2 za prodaju svijeća po početnoj cijeni od 1.500,00 kn. 

- mjesto br. 6. ispred "malog ulaza" u groblje (desno od  mjesta br. 5. gledajući s ceste), u     
površini od 6,00 m2 za prodaju svijeća po početnoj cijeni od 1.500,00 kn   

 
      b/ Ispred groblja Otruševec: 

- tri mjesta kod „gornjeg ulaza“ na groblje (desno od ulaza po pristupnoj cesti na  
parkiralište) površine 4,00 m2 za prodaju svijeća po početnoj cijeni od 500,00 kn. 

 
      c/ Ispred groblja Sv. Martin pod Okićem:  

- dva mjesta ispred glavnog ulaza, površine 4,00 m2 za prodaju svijeća i cvijeća po početnoj 
cijeni od 500,00 kn  

       
      d/ Ispred groblja Rude: 

- jedno mjesto ispred glavnog ulaza, površine 4,00 m2 za prodaju svijeća i cvijeća po   
      početnoj cijeni od 500,00 kn 
 

       e/  Ispred groblja Rakov Potok 
- dva mjesta ispred ulaza, svaki površine 4,00 m2 za prodaju svijeća i cvijeća, po  

                    početnoj cijeni od 500,00 kn  
 
       f/ U „Prolazu“ Samoborska banka – Tržnica Samobor:  

-  mjesto br. 1. (uz objekt „Komunalca“) površine 6,00 m2 za prodaju cvijeća po početnoj 
cijeni od 900,00 kn  

-  mjesto br. 2. (odmah do mjesta br. 1.) površine 4,00 m2 za prodaju svijeća po početnoj 
cijeni od 600,00 kn  

         
Pored naknade za korištenje javne površine (za sva mjesta) korisnik plaća i gradski porez na 
korištenje javnih površina po važećoj stopi (20% na naknadu za korištenje javne površine).  

 
2. Korištenje javne površine daje se u vremenu od 29.10. do 03.11.2021. godine. 
3. Iznos jamčevine za sva mjesta, utvrđuje se u iznosu od 50% od početne cijene. Jamčevina se  

uplaćuje prije isteka roka za podnošenje pismenih ponuda na Javni natječaj u korist Grada 
Samobora – na IBAN Grada Samobora: HR25 2402 0061 8380 0000 4  - Proračun grada 
Samobora, model  HR68,  poziv  na broj 5738 - OIB. 
Natjecatelji koji ne uspiju u natječaju uplaćena jamčevina se vraća u roku 15 dana od dana 
utvrđivanja najpovoljnijeg ponuđača. Natjecatelju koji bude utvrđen kao najpovoljniji ponuđač 
jamčevina se zaračunava u početnu cijenu, a ukoliko odustane od korištenja javne površine gubi 
pravo na povrat jamčevine.  
 



4. Natjecati se mogu fizičke i pravne osobe koje u Republici Hrvatskoj imaju registriranu djelatnost 
za obavljanje djelatnosti iz ovog natječaja.  

5. Najpovoljnijeg natjecatelja bira se na osnovu ponuđene cijene. Prednost ima ponuđač s višom 
ponuđenom cijenom i ima prednost biranja mjesta.  
Ako dva ili više natjecatelja ponude istu cijenu, prednost ima natjecatelj koji je ranije podnio 
ponudu. 

6. Ponuda mora sadržavati:  
a/ naziv i adresu ponuđača  
b/ ponuđenu cijenu i mjesto za koje se natjecatelj natječe 
c/ rješenje o registraciji poduzeća odnosno odobrenje za obavljanje djelatnosti (za fizičke  
    osobe) proizvodnje i prodaje svijeća i cvijeća 
d/ dokaz o uplaćenoj jamčevini  
e/ broj računa za eventualni povrat uplaćene jamčevine ako se ne uspije u javnom  
    natječaju 
f/ dokaz Upravnog odjela za financije da natjecatelj nema nikakvih dugovanja prema Gradu      
    Samoboru, ne stariji od 15 dana. 
   Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati.   

7. Isti natjecatelj može se natjecati samo za jedno mjesto po svakoj lokaciji navedenim u alinejama 
podtočki (a/, b/, c/, d/, e/ i f/) točke 1. ovog natječaja. 

8. Provedbu ovog javnog natječaja izvršit će Povjerenstvo za davanje na korištenje javnih površina i 
neizgrađenog  građevinskog zemljišta i o tome donosi Zaključak.  

9. Odobrenje o korištenju javne površine natjecatelju koji uspije u natječaju, na osnovu Zaključka 
Gradonačelnika, izdat će nadležni upravni odjel.   

10. Ponude se mogu podnositi do 22. 10. 2021. godine, zaključno do 11:30 sati moraju biti 
evidentirane u Urudžbenom zapisniku, bez obzira na način dostave.  

11. Otvaranje ponuda izvršit će se 22. 10. 2021. godine u Samoboru, Trg kralja Tomislava 5, soba 101 
s početkom u 13:00 sati. Otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuđači koji su podnijeli ponude 
ili njihovi predstavnici, što dokazuju pismenim dokumentom. 

12. Mjesta za koja nije pokazan interes u natječaju po provedbi natječaja dat će se neposredno 
zainteresiranim korisnicima po najvišoj cijeni ponuđenoj za određenu lokaciju i određenu prodaju.   

13. Ponude se podnose u zatvorenoj omotnici putem pošte ili osobnom predajom na adresu: 
 

GRAD SAMOBOR 
Urudžbeni zapisnik 

10 430 Samobor, Trg kralja Tomislava 5 
uz napomenu „Ponuda za javni natječaj za davanje na korištenje javnih površina Dan Svih 

svetih – ne otvaraj“ 
 
14. Za dodatne informacije zainteresirani se mogu javiti na broj: 01/3378-155.  
 
 
 

                 GRAD SAMOBOR 
                                                                                                                       GRADONAČELNICA 
               dr.sc. Petra Škrobot 

 


